
Pag. 1 di 3 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1403 

 
 

DETERMINAZIONE n. 316 del 29 aprile 2013  
 

 
OGGETTO: Festività patronali del “Perdono 2013”. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno ventinove  del mese di aprile    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATO l’art. 163 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs. n.267 del 18-08-
2000; 
VISTA la delibera G.C. n. 67 del 20-04-2013 con la quale è stato approvato il programma di 
massima dei festeggiamenti patronali del “Perdono 2013” che si terranno nell’arco temporale dal 1 
maggio al 6 maggio 2013 e contestualmente prenotate somme per la sua realizzazione;  
RILEVATO che nel programma di massima stilato venivano previste, tra l’altro, le seguenti 
manifestazioni: 
1 Maggio - mercoledì:  
mattina: esibizione della Banda Città di Ortona per le vie cittadine; 
pomeriggio: P.zza della Repubblica - esibizione di gruppi musicali ortonesi organizzata dalla 
Consulta Giovanile; verrà messo in palio un premio di in denaro al miglior gruppo scelto dalla 
Consulta, che avrà anche l’incarico di aprire il concerto della sera del 06-05-2013, come da delibera 
G.C. n.55 del 2013; 
sera: P.zza della Repubblica - esibizione del gruppo musicale “Management Dolore Post Operatorio” 
di Lanciano; 
2 Maggio - giovedì:  
pomeriggio: scelta della dama al Teatro F.P. Tosti; 
3 Maggio - venerdì:  
pomeriggio: ciclocultura Ass. Ciclistica Ortona; 
pomeriggio: P.zza San Tommaso – mercato del baratto eco-solidale; 
sera: esibizione della Banda Città di Ortona in P.zza San Tommaso sulla cassa armonica; 
4 Maggio - sabato:  
mattina: esibizione della Banda Città di Ortona per le vie cittadine; 
pomeriggio: Sfilata della Dama; 
sera: P.zza della Repubblica - esibizione del gruppo musicale Nerocaffè;  
5 Maggio - domenica:  
mattina: esibizione della banda Città di Chieti; 
sera: P.za San Tommaso - esibizione della banda Città di Chieti; 
6 Maggio - lunedì:  
mattina: esibizione della Banda Città di Ortona per le vie cittadine; 
sera: Porta Caldari - concerto degli STADIO; 
notte: fuochi pirotecnici a mare; 
RITENUTO dover provvedere ad impegnare le somme necessarie allo svolgimento di tali 
manifestazioni: 
VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163 del 2006; 
 

 
 
 
 
 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 3 

 

DETERMINA 
 

1. Impegnare, per l’effettuazione delle manifestazioni programmate per le festività patronali 
“Perdono 2013” le seguenti somme: 

- € 28.600,00 compresa i.v.a. al 10% per il concerto del gruppo artistico STADIO che si terrà nella 
serata del 06-05-2013; 
- € 1.870,00 compresa di i.v.a. al 10% per il concerto del gruppo artistico NEROCAFFE’ che si terrà 
nella serata del 04-05-2013; 
- € 1.580,00 compresa di i.v.a. al 10% per il concerto del gruppo artistico MANAGEMENT DOLORE 
POST OPERATORIO per il concerto che si terrà nella serata del 01-05-2013; 
- € 3.630,00 compresa di i.v.a. al 10% per l’esibizione artistica della BANDA CITTA’ DI CHIETI che si 
terrà nell’intera giornata del 05-05-2013; 
- € 13.310,00 compresa i.v.a. al 21% a favore della PIROTECNICA ABRUZZESE di Costanzo 
Carmine, con sede in Ortona, Via della Libertà n.238, per fuochi pirotecnici nelle giornate del 4 e 6 
maggio 2013; 
- € 6.050,00 compresa i.v.a. 21% a favore della ditta Antonelli Stefano di Ortona per fornitura 
montaggio e smontaggio palco e service audio-video per concerto del 06-05-2013, per fornitura 
service audio – video per concerti ed eventi programmati per le giornate del 1–3–4 e 5 maggio 2013 
nonché smontaggio palco in P.zza della Repubblica a fine manifestazioni; 
- € 121,00 i.v.a. 21% compresa a favore della Tipografia Palmerio di Guardiagrele per stampa 
manifesti programma Perdono 2013; 
- € 250,00 i.v.a. 21% compresa a favore del Ristorante Miramare per cena per il gruppo musicale 
STADIO; 
- € 653,40 i.v.a. 21% compresa a favore del Centro Investigativo Italiano Gladio di Ortona per 
sicurezza concerto STADIO; 
- € 1.331,00 i.v.a. 21% compresa a favore della ditta Tecnimpianti di Arielli per fornitura gruppo 
elettrogeno per lo svolgimento del concerto del gruppo artistico STADIO; 
- € 291,00 i.v.a. compresa a favore della Camper in Tour di S.Elpidio a Mare per la fornitura di un 
camper attrezzato per necessità del gruppo artistico STADIO; 
- € 242,00 i.v.a. compresa a favore della ditta Di Ghionno di Tollo per la fornitura di un gazebo per 
necessità del gruppo artistico STADIO; 
- € 300,00 compresa di i.v.a. se dovuta a favore della Bernardi Mirko s.r.l. per fornitura service 
aggiuntivo al contest musicale organizzato dalla Consulta Giovanile; 
- € 310,00 compreso di i.v.a. se dovuta a favore della FREE POWER SERVICE di Ortona per 
fornitura service Teatro F.P. Tosti nella serata del 02.5.2013 per la manifestazione della scelta della 
Dama delle Chiavi; 
- € 100,00 i.v.a. compresa a favore della Cantina 33 con sede in Ortona Via Cavour per 
somministrazione pasti gruppo artistico MANAGEMENT DOLORE POST OPERATORIO; 
 
totale € 58.638,40 da disporsi sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2013, dando atto del rispetto 
dei 4/12 della spesa per l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. n.267 del 2000; 
 

2. Impegnare per l’effettuazione delle manifestazioni programmate per le festività patronali 
“Perdono 2013” le seguenti somme: 

- € 4.500,00 compresa di i.v.a. se dovuta a favore del gruppo Compagnia del Castello per 
l’organizzazione e lo svolgimento della sfilata del Corteo delle Chiavi che si terrà nel pomeriggio del 
04-05-2013; 
- € 3.600,00 compresa i.v.a. se dovuta a favore del gruppo Banda Città di Ortona per le esibizioni 
che effettuerà nel corso di tutte le programmate manifestazioni; 
- € 180,00 a favore del sig. Palazzo Umberto per prestazione d’opera quale direttore di palco nel 
contest musicale organizzato dalla Consulta giovanile; 
- € 100,00 a favore del dott. Abrugiato Lucio per cessione in comodato d’uso per la giornata del 06-
05-2013 del locale di proprietà ubicato in C.so Garibaldi, per appoggio al complesso musicale 
STADIO; 
 
totale € 8.380,00 da disporsi sul capitolo 9290 del redigendo bilancio 2013, dando atto del rispetto 
dei 4/12 della spesa per l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. n.267 del 2000; 
 

3. Provvedere alle liquidazioni a ricevimento delle relative fatture;  
4. Dare atto che il presente provvedimento, trasmesso al responsabile del Servizio finanziario, 

diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 267 del 2000.  



Pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 8 maggio 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


